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Górka przy wieży ciśnień na osiedlu Podleśnym w Iławie została częściowo wyłączona z
użytku i dzisiaj nie jest możliwe określenie terminu jej ponownego otwarcia, takie - smutne
dla miłośników "białego szaleństwa" - wieści portal www.infoilawa.pl potwierdził właśnie w
miejskiej spółce Iławskie Wodociągi, która ma w swoim zarządzie wspomnianą wieżę.

- Teren wokół wieży został ogrodzony tylko ze względów bezpieczeństwa - podkreśla prezes
Iławskich Wodociągów Dariusz Kowalski, tłumacząc, że stan techniczny dachu obiektu jest
na tyle zły, że mogą z niego spadać różne elementy.

Ogrodzenie, jakie pojawiło się wokół wieży ciśnień na osiedlu Podleśnym w Iławie, nieprzyjemnie
zaskoczyło tutejszych mieszkańców. 

- Jak to? Kto zamknął górkę?! - dziwią się iławianie,
przyzwyczajeni, że górka jest dostępna, nieogrodzona i
zimą chętnie wykorzystywana przez dzieci do jazdy na
sankach. 

Żal jest tym większy, że warunki do "białego szaleństwa" są obecnie doskonałe.

https://www.infoilawa.pl/


Dlaczego zatem górka jest zamknięta? Jak się okazało, decyzję o ogrodzeniu terenu wokół wieży
podjęto w spółce Iławskie Wodociągi, zarządzającej tą wieżą ciśnień ze względu na znajdujące się
tam urządzenia.

- Byliśmy zmuszeni podjąć takie działania, a są one
umotywowane wyłącznie względami bezpieczeństwa -
tłumaczy Dariusz Kowalski, prezes Iławskich Wodociągów.
- Niestety, dach obiektu jest w tak kiepskim stanie, że
mogą z niego spadać różne elementy. 

Pokryty łupkiem dach najprawdopodobniej nie był nigdy kompleksowo remontowany. Wieża, jak
przypomina szef spółki, została zbudowana na początku XX wieku i jest ujętym w rejestrze
zabytkiem. Okazuje się, że - w kontekście przeprowadzenia choćby bieżącej naprawy - jest to spora
przeszkoda.

- Bieżący remont obecnie nie wchodzi w grę, gdyż nie
zezwoli na to konserwator zabytków. Wszelkie
działania musimy skonsultować z konserwatorem,
przygotować plan działania. Ponadto na taki remont
będziemy potrzebować dużych środków finansowych,
którymi obecnie nie dysponujemy. Dlatego dzisiaj nie
jestem w stanie wskazać daty, kiedy usunięcie
ogrodzenia ustawionego wokół wieży będzie możliwe -
mówi szef IW.

Na pocieszenie można dodać, że nieco dalej, na skraju osiedla tuż przy jego granicy z lasem, znajduje
się inna, większa górka, która jest "czynna" i - jak wynika z informacji od Czytelników - jest obecnie
chętnie i licznie odwiedzana.

Red. kontakt@infoilawa.pl. 

Tyle śniegu, a górka zamknięta! Niektórzy mieszkańcy osiedla Podleśnego w Iławie są
niepocieszeni.



To zdjęcie archiwalne. Kiedy znów w tym miejscu będzie możliwa jazda na sankach, na razie
niestety nie wiadomo.



Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/69272-dlaczego-zamkneli-gorke-zle-wiesci-dla-milosnikow-bialego-szalenstwa-na-
podlesnym


